
	 																																																																																								Ordinanza	del	Direttore	generale	n.	460	

  IL DIRETTORE GENERALE 
 
RITENUTO di dover garantire il servizio di accompagnamento a lezione di studenti 
diversamente abili dell’Università Politecnica delle Marche; 
 
VISTA la nota del 5 giugno 2017, con cui il Capo Servizio Didattica ha, fra l’altro: 
 manifestato la necessità di predisporre un nuovo contratto per il servizio di 

accompagnamento a lezione di studenti diversamente abili dell’Università 
Politecnica delle Marche; 

 comunicato alcuni elementi utili a predisporre la relativa procedura di gara; 
 attestato che il servizio in questione non è presente nel MEPA né è oggetto di 

convenzioni CONSIP; 
 indicato in tre anni la durata del contratto in questione; 
 determinato in a € 43.200,00, oltre all’IVA al 4%, l’importo annuale da porre a base 

di gara; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza 
dell’Università Politecnica delle Marche; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del responsabile del procedimento, ai sensi 
degli artt.31 e 101 del D. Lgs. 50/2016; 
 

DISPONE 
 
di nominare, quale responsabile del procedimento per l’affidamento del servizio di 
accompagnamento a lezione di studenti diversamente abili dell’Università Politecnica 
delle Marche, la dott.ssa Bruna Maria Anderlini. 
 
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva. 
 
Ancona, 31 luglio 2017 
 
  F.to IL DIRETTORE GENERALE 
   dott. Giorgio Barchiesi 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e 
degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento Servizio di 
accompagnamento a lezione di studenti diversamente abili” in data: 1 Agosto 2017 
 


